Bu bağlamda yayımladığımız elinizdeki eser, 12. (18.) yüzyılın
tanınmış Osmanlı fakihlerinden ve fetva eminlerinden Ebü’l-
Feyz Mehmed (Muhammed) Fıkhî el-Aynî’ye (ö. 1147/1735)
ait olup Hanefî mezhebinde fetva âdâbı (usul) alanında kale-
me alınmış müstakil dört çalışmadan biridir. Müftünün fetva
verirken, fetva soranın da fetva isterken bilmeleri ve riayet et-
meleri gereken usul ve kaideleri ortaya koyan ve klasik lite-
ratürde, “edebü’l-fetvâ, âdâbü’l-müftî,

Hanefî mezhebi mensupları tarafından fetva âdâbına dair ku-
rallara ilk olarak fürû literatüründe yer verilirken, zamanla
müstakil risâleler de telif edilmiştir. İşte bu müstakil eserler
arasında Mehmed Fıkhî el-Aynî’nin (ö. 1147/1735), Risâle fî
edebi’l-müftî’si Hanefîler’e ait altmışın üzerinde muteber esere
müracaat edilerek konuya ilişkin hemen hemen bütün kural-
ları toplaması yanında gerek bu kuralların sistematik olarak iş-
lenmesi gerekse kendisinden önce ele alınmamış bazı konuları